



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ บ้านนางแสงจันทร์ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่หล่าย รายละเอียด
ดังนี้

๑. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๓๕ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๔.๒๕ ตารางเมตร

๒. รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า
๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด

งบประมาณ ๗๓๕,๐๐๐.- บาท (เจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

**ราคากลาง ๗๖๑,๕๙๔.๓๗.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบบาทสามสิบ
เจ็ดสตางค์)**

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐
เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้
เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖ บ้านนางแสงจันทร์ หงษ์ทอง หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่หล่าย รายละเอียดดังนี้ ๑. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๓๕ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๔.๒๕ ตารางเมตร ๒. วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด ...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง เทศบาลตำบลแม่หล่าย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓๕,๐๐๐.-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕..... เป็นเงิน๗๖๑,๕๙๔.๓๗.-..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
- ๖.๒บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (แบบ ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|--------------------------------|---------------------|
| ๑.๑ นางชมบุญ หม่อมลทิน | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| ๑.๒ นายสยาม หอมดอก | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๑.๓ นายศราวุธ ถิ่นทิพย์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ ชำนาญการ | กรรมการและเลขานุการ |

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน 1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.35 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.25 ตารางเมตร

2. รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 บ้านนางแสงจันทร์ หงษ์ทอง หมู่ที่ 1 ตำบลหลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ราคากลาง

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 26 มกราคม 2565 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปั้มน้ำมัน ปตท.อ.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	179,057.44	Factor F งานทาง
2	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	582,536.93	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	761,594.37	
	ราคากลางที่ขออนุมัติทั้งสิ้น	761,594.37	
	(-เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์-)		

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 761,594.37 บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางชมบุญ หมตมลทิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นายศราวุธ ถิ่นทิพย์)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
 อนุมัติ () ไม่อนุมัติ



(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล้า

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน 1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.35 เมตร ยาว 55.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.25 ตารางเมตร
2. รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 บ้านนางแสงจันทร์ หมู่ที่ 1 ตำบลเหล่า อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 26 มกราคม 2565

ราคากลาง
แบบเลขที่ -

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 26 มกราคม 2565 ณ ปิมน้ำมัน บตทอ.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)		ราคากลาง (บาท)		Factor F	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม			
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก										
1.1	งานรื้อถอนพื้นที่ทางเดิมรวมทั้ง	220.00	ตร.ม.	-	70.00	70.00	15,400.00	95.25	20,954.78	1.3607	
1.2	หินคลุกปรับพื้นที่บดอัด	10.00	ลบ.ม.	308.41	-	308.41	3,084.10	419.65	4,196.53	1.3607	
1.3	งานบดทับพื้นที่ทางเดิม	184.25	ตร.ม.	-	55.12	55.12	10,155.86	75.00	13,819.08	1.3607	
1.4	ทรายหยาบรองพื้น	9.21	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	4,526.90	668.81	6,159.75	1.3607	
1.5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	27.63	ลบ.ม.	2,046.73	306.00	2,352.73	65,005.93	3,201.36	88,453.57	1.3607	
1.6	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	0.249	ตัน	31,573.83	4,100.00	35,673.83	8,882.78	48,541.38	12,086.80	1.3607	
1.7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	0.415	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	13,360.29	43,805.64	18,179.34	1.3607	
1.8	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	0.056	ตัน	27,972.28	2,900.00	30,872.28	1,728.85	42,007.91	2,352.44	1.3607	
1.9	ไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	467.29	-	467.29	1,401.87	635.84	1,907.52	1.3607	
1.10	ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	37.38	-	37.38	635.46	50.86	864.67	1.3607	
1.11	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	17.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	2,261.00	180.97	3,076.54	1.3607	
1.12	แผ่นพลาสติก ทน 0.07 มม. กว้าง 1.20 ม.	44.22	ตร.ม.	8.18	-	8.18	361.72	11.13	492.19	1.3607	
1.13	งานยางหยอดร่อง (แอสฟัลท์ผสมทราย)	91.85	เมตร	10.16	14.55	24.71	2,269.61	33.62	3,088.26	1.3607	
1.14	ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว ชั้น 5	6.00	ฟุต	419.63	-	419.63	2,517.78	570.99	3,425.94	1.3607	
	รวมค่างาน 1						131,592.15		179,057.44		

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน 1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.35 เมตร ยาว 55.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.25 ตารางเมตร

2. รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 150.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 บ้านนางแสงจันทร์ หมู่ที่ 1 ตำบลเหล่า อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 26 มกราคม 2565

แบบเลขที่

ราคามันตีเซล วันที่ 26 มกราคม 2565 ณ ปริมณังมัน บตทอ.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ราคากลาง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
2	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก										
2.1	งานโครงสร้างรางและท่อระบายน้ำ										
2.1.1	ร้อยอวนพื้น คลส.เดิม	64.00	ลบ.ม.	-	70.00	70.00	4,480.00	1.3607	95.25	6,095.94	
2.1.2	งานขุดดิน	49.00	ลบ.ม.	-	32.07	32.07	1,571.43	1.3607	43.64	2,138.24	
2.1.3	ทรายหยาบรองพื้น	4.80	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	2,359.30	1.3607	668.81	3,210.29	
2.1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:3:5	4.80	ลบ.ม.	-	398.00	398.00	1,910.40	1.3607	541.56	2,599.48	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	25.00	ถุง	125.23	-	125.23	3,130.75	1.3607	170.40	4,260.01	
	- หิน $\frac{3}{4}$ - 1 นิ้ว	5.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	1,962.60	1.3607	534.10	2,670.51	
	- ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	1,177.56	1.3607	534.10	1,602.31	
2.1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	32.47	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	14,156.92	1.3607	593.27	19,263.32	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	222.00	ถุง	125.23	-	125.23	27,801.06	1.3607	170.40	37,828.90	
	- หิน $\frac{3}{4}$ - 1 นิ้ว	35.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	13,738.20	1.3607	534.10	18,693.57	
	- ทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	7,850.40	1.3607	534.10	10,682.04	
2.1.6	เหล็กเสริม	2.213	ตัน	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	0.419	ตัน	31,573.83	4,100.00	35,673.83	14,947.33	1.3607	48,541.38	20,338.84	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	1.616	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	52,024.63	1.3607	43,805.64	70,789.92	
	- Ø 12 มม. (DB 12)	0.177	ตัน	27,889.72	3,300.00	31,189.72	5,520.58	1.3607	42,439.85	7,511.85	
2.1.7	ลาดผูกเหล็ก	36.00	กก.	37.38	-	37.38	1,345.68	1.3607	50.86	1,831.07	
2.1.8	ไม้แบบ+ยึดแบบ	30.00	ลบ.พ.	467.29	-	467.29	14,018.70	1.3607	635.84	19,075.25	

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน 1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.35 เมตร ยาว 55.00 เมตร ทนท 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.25 ตารางเมตร
2. รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายนอก 0.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 บ้านนางแสงจันทร์ หมู่ที่ 1 ตำบลเหล่า อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ **ราคากลาง** แบบเลขที่

กำหนดราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 26 มกราคม 2565 **ราคากลาง** 2565 ณ บิมน้ำมัน ปตท.อ.เมืองแพร่ ราคา 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
2.1.9	ตะปู	37.00	กก.	37.39	-	37.39	1,383.43	1.3607	50.88	1,882.43	
2.1.10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	150.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	19,950.00	1.3607	180.97	27,145.97	
	รวมค่างาน 2.1						189,328.97			257,619.93	
2.2	งานฝารางระบายน้ำ										
2.2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.45	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	1,940.20	1.3607	593.27	2,640.03	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	30.00	ถุง	125.23	-	125.23	3,756.90	1.3607	170.40	5,112.01	
	- หิน ³ / ₄ - 1 นิ้ว	5.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	1,962.60	1.3607	534.10	2,670.51	
	- ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	1,177.56	1.3607	534.10	1,602.31	
2.2.2	เหล็กเสริม	0.419	ตัน	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	0.419	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	13,489.06	1.3607	43,805.64	18,354.56	
2.2.3	เหล็กแบน 50X6 มม. (หนัก 14 กก./เส้น)	1,829.00	กก.	40.05	10.00	50.05	91,541.45	1.3607	68.10	124,560.45	
	รวมค่างานสีและติดต่อเชื่อม										
2.2.4	เหล็กแบน 100X6 มม. (หนัก 28 กก./เส้น)	1,372.00	กก.	38.05	10.00	48.05	65,924.60	1.3607	65.38	89,703.60	
	รวมค่างานสีและติดต่อเชื่อม										
2.2.5	เหล็กฉาก ขนาด 50X50X6 มม. น้ำหนัก 25.8 กก.	1,548.00	กก.	28.11	10.00	38.11	58,994.28	1.3607	51.86	80,273.52	
	รวมค่างาน 2.2						238,786.65			324,916.99	
	รวมค่างาน 2						428,115.62			582,536.93	